РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2014 г.                                                                                                     № 245

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 29 ноября 2011

года № 665

В целях приведения муниципальных правовых актов Старооскольского

городского округа о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности Старооскольского городского округа, и лиц, замещавших должности

муниципальной службы Старооскольского городского округа, в соответствие с

требованиями законодательства Российской Федерации о соотносительности

основных условий государственного пенсионного обеспечения граждан,

проходивших государственную гражданскую и муниципальную службу, в

соответствии с федеральными законами от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О

трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», законами Белгородской области

от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной

службы в Белгородской области», от 03 декабря 2010 года № 3 «О пенсионном

обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области,

а также государственных гражданских служащих Белгородской области»,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 29 ноября 2011 года № 665 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности Старооскольского городского округа, и лиц,

замещавших должности муниципальной службы Старооскольского городского

округа» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 5 Решения исключить.

consultantplus://offline/ref=7A49EEBA1C547163E6A0F425AB14A523C0E63249328183254C07E0C0E0c9H6K
consultantplus://offline/ref=7A49EEBA1C547163E6A0F425AB14A523C0E63D47348983254C07E0C0E0c9H6K
consultantplus://offline/ref=7A49EEBA1C547163E6A0EA28BD78FF2EC5E86A4D30878F711358BB9DB79FA139c6H0K
consultantplus://offline/ref=7A49EEBA1C547163E6A0EA28BD78FF2EC5E86A4D30858B7B1458BB9DB79FA139c6H0K
consultantplus://offline/ref=7A49EEBA1C547163E6A0EA28BD78FF2EC5E86A4D30888F771158BB9DB79FA139604B480DB24D61F614185Cc4HAK

2

1.2. В Положении о пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности Старооскольского городского округа, и лиц,

замещавших должности муниципальной службы Старооскольского городского

округа (далее – Положение):

1.2.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную

исходя из средней заработной платы по Старооскольскому городскому округу за

год, предшествующий году установления пенсии за выслугу лет, с учетом

коэффициентов, установленных в приложении 1 к настоящему Положению.»;

1.2.2. В пункте 2.6 раздела 2 слово «полутора» заменить словом «двух»;

1.2.3. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить предложением следующего

содержания:

«При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму,

рассчитанную исходя из действующей на момент индексации средней заработной

платы по Старооскольскому городскому округу, установленной на основании

данных территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Белгородской области, с учетом коэффициентов, установленных в

приложении 1 к настоящему Положению.»;

1.2.4. Абзац первый пункта 2.8 раздела 2 исключить;

1.2.5. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную

исходя из средней заработной платы по Старооскольскому городскому округу за

год, предшествующий году установления пенсии за выслугу лет, с учетом

коэффициентов, установленных в приложении 2 к настоящему Положению.

При установлении (перерасчете) пенсии за выслугу лет применяется

коэффициент, предусмотренный в приложении 2 к настоящему Положению,

исходя из должности на день прекращения муниципальной службы либо день

достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную

Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,

соответственно.»;

1.2.6. В пункте 3.6 раздела 3 слово «полутора» заменить словом «двух»;

1.2.7. Пункт 3.7 раздела 3 дополнить предложением следующего

содержания:

«При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму,

рассчитанную исходя из действующей на момент индексации средней заработной

платы по Старооскольскому городскому округу, установленной на основании

данных территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Белгородской области, с учетом коэффициентов, установленных в

приложении 2 к настоящему Положению.»;

1.2.8. Абзац первый пункта 3.8 раздела 3 исключить;

1.2.9. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. В случае если при назначении, перерасчете, индексации пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, ее размер

был ограничен в соответствии с абзацем третьим пункта 3.2 и пунктом 3.7

настоящего Положения, пенсия за выслугу лет пересчитывается при изменении

размера средней заработной платы по Старооскольскому городскому округу. При

этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную

исходя из изменившейся средней заработной платы по Старооскольскому

consultantplus://offline/ref=DE9F6DEFDD7D831D2F8ECEAE8758D1B254929ED8F0C89DE31F5ACE379EC72C07D649484C1ED00EFE133B11X7t8N
consultantplus://offline/ref=F1079D0282BDD5CC8A38F2B18D0249363D9F63A61810A2C3F6676A0422A76CF33FD78E7291ACB8j106N
consultantplus://offline/ref=E7D3EDE58CE03D40086CB86FF17A7A2E0F27F33A06ECC789E792926845o3v0F
consultantplus://offline/ref=74C27467E350B8DFFBED153C1C26A90CD112BB2B8AF2BE49EB6E31438E569718DB222796E2FAB1A8893D6CY4S3O

3

городскому округу с учетом коэффициентов, установленных в приложении 2 к

настоящему Положению.»;

1.2.10. Дополнить Положение приложениями 1 и 2 следующего содержания:

«Приложение 1

к Положению о пенсионном обеспечении

лиц, замещавших муниципальные

должности Старооскольского городского

округа, и лиц, замещавших должности

муниципальной службы

Старооскольского городского округа

Коэффициенты к средней заработной плате по Старооскольскому

городскому округу для расчета размера пенсии за выслугу лет лиц, замещавших

муниципальные должности Старооскольского городского округа

N

п/п

Наименование муниципальной должности

Старооскольского городского округа

Коэффициент к средней

заработной плате по

Старооскольскому

городскому округу

1 Глава администрации Старооскольского

городского округа, председатель Совета

депутатов Старооскольского городского округа

2

2 Заместитель председателя Совета депутатов

Старооскольского городской округа

1,7

3 Председатель избирательной комиссии

Старооскольского городского округа

1,5

4 Заместитель председателя избирательной

комиссии Старооскольского городского округа

1,2

5 Депутат Совета депутатов Старооскольского

городского округа, секретарь избирательной

комиссии Старооскольского городского округа

1,0

Приложение 2

к Положению о пенсионном обеспечении

лиц, замещавших муниципальные

должности Старооскольского городского

округа, и лиц, замещавших должности

муниципальной службы

Старооскольского городского округа

Коэффициенты к средней заработной плате по Старооскольскому

городскому округу для расчета размера пенсии за выслугу лет лиц,

замещавших должности муниципальной службы

Старооскольского городского округа

consultantplus://offline/ref=49BB90FF17579DA26E01B9640A1455D457961CFCADB89B8A7ED21D9228296313YFt4O
consultantplus://offline/ref=DE9F6DEFDD7D831D2F8ECEAE8758D1B254929ED8F0C89DE31F5ACE379EC72C07D649484C1ED00EFE133B11X7t8N
consultantplus://offline/ref=DE9F6DEFDD7D831D2F8ECEAE8758D1B254929ED8F0C89DE31F5ACE379EC72C07D649484C1ED00EFE133B11X7t8N

4

№

п/п

Группы должностей муниципальной службы

Старооскольского городского округа

Коэффициент к средней

заработной плате по

Старооскольскому

городскому округу

1 Высшая группа должностей  1,15

2 Главная группа должностей  1,0

3 Ведущая группа должностей  0,8

4 Старшая группа должностей  0,6

5 Младшая группа должностей  0,5

».

2. Пенсия за выслугу лет, назначенная до вступления в силу настоящего

решения, пересчитывается исходя из средней заработной платы по

Старооскольскому городскому округу за 2013 год с учетом норм, установленных

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 29 ноября

2011 года № 665 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности Старооскольского городского округа, и лиц, замещавших должности

муниципальной службы Старооскольского городского округа» (в редакции

настоящего решения).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2014 года, но не ранее дня

его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

_______________________ И.В. Потапов

Глава администрации

Старооскольского городского округа

_______________________ А.В. Гнедых